2020年2月1日報道関係者各位

現在、新型コロナウイルスの影響で外出自粛が余儀なくされていますが、おうち時間の過ごし方として動画を見ることが増えて
いる人も多いのではないでしょうか。そこで今回、公益財団法人 横浜観光コンベンション・ビューローが人気YouTuberとコラボし、
横浜の魅力発見に繋がる動画を公開しましたのでお知らせします。コラボ動画は各YouTubeチャンネルに加え、横浜観光コン
ベンションビューローが運営する動画配信サイト「Find Your YOKOHAMA」でもお楽しみいただけます。

公益財団法人 横浜観光コンベンション・ビューロー

【Find Your YOKOHAMA】

個性あふれる横浜の楽しみ方に注目
話題の人気YouTuberたちとのコラボ動画を公開！

〜おうちでお出かけ気分を満喫できるオリジナルVlog風動画も公開中〜

動画配信サイト「Find Your YOKOHAMA」
公益財団法人 横浜観光コンベンション・ビューローが実施する、観光MICE復興支援事業である「Find Your YOKOHAMAキャンペーン」におけ
る情報発信の一環として運営する動画配信サイト。「ソロ活」「デート」「ちょい旅」「モーニング＆ナイト」「グルメ」の5つのテーマに沿って、横浜の楽し
み方や魅力を動画で発信します。（URL:https://findyouryokohama.com/）

①【横浜】鉄道廃線を歩くだけで楽しい桜木町〜中華街 【出演者：スーツ】

②至極の横浜を探しに来ました（横浜巡り） 【出演者：酒村ゆっけ、】

＜注目ポイント＞
総チャンネル登録者数100万人超えの人気YouTuberスーツが、横浜の歴史
を辿りながら人気スポットを紹介。普段観光をするだけではなかなか知ることのでき
ない横浜の名所の歴史を知ることで、これまでとは違った一面や新たな魅力を感じ
られること間違いなしです。ぜひこの機会に動画で旅行気分を味わいながら、横浜
の知識を深めてみてはいかがでしょうか。

（URL：https://findyouryokohama.com/trip/4iiFY）

＜注目ポイント＞
いま注目を集めている言葉クリエイター酒村ゆっけ、が老舗洋食屋「センターグリ
ル」と、天ぷらの人気店「天吉」で和洋折衷のグルメとともに昼からはしご酒を楽し
みます。酒村ゆっけ、ならではの独特な世界観で各店舗の人気メニューと料理に
合ったお酒が紹介されており、定番の横浜観光とはまた違った、人ぞれぞれの好み
や個性に合った横浜の巡り方を発見できるヒントになる動画です。

（URL：https://findyouryokohama.com/gourmet/OaX7M）

人気YouTuberたちが独自の横浜の楽しみ方を発信！

https://findyouryokohama.com/trip/4iiFY
https://findyouryokohama.com/gourmet/OaX7M

③横浜ドライブガイド 〜夜の横浜を堪能するドライブ旅〜

＜注目ポイント＞
大観覧車「コスモクロック21」や「横浜ランドマークタワー」、「横浜赤レンガ倉庫」など、
数々の横浜の名所をドライブで回ります。昼間の景色とはまた違った、車窓に映し
出される幻像的な夜景は、横浜の新たな一面を発見させてくれます。今はおうち
で夜を過ごす人が多いですが、颯爽と横浜の街を走り抜ける本動画でドライブ気分
を味わい、気分転換をしてみてはいかがでしょうか。

（URL：https://findyouryokohama.com/trip/gNuOI）

＜注目ポイント＞
横浜・元町中華街エリアは魅力的なパン屋さんが集まる場所。日本で最初のパン
屋さんができたのも横浜で、日本の“パン文化”発祥の地とも言われています。非
日常的体験を味わえるおしゃれなパン屋さんから、日本では数ヶ所でしか食べるこ
とのできない「台湾流B級グルメパン」を置いているお店まで、女子二人が早朝か
らパン発祥の地を巡ります。おうちで過ごす朝も優雅な気分を味わいたい人におす
すめの動画です。

（URL：https://findyouryokohama.com/gourmet/5gUCv）

①おしゃれ朝ごはんから台湾流B級グルメパンまで横浜でパンを極める旅

②横浜観光親善大使が行く！中華街で中国流パワーチャージ旅

＜注目ポイント＞
第18代横浜観光親善大使の二人が横浜中華街を散策。中華街の定番の楽し
み方といえば“グルメ”ですが、中華街に位置する「横浜媽祖廟（まそびょう）」は
実はパワースポットとして有名。その他にも占いや横浜最大級のファクトリー&カ
フェ一体型チョコレート専門店まで、心もお腹も満足できる、普段とは違った中華
街の楽しみ方を紹介します。

（URL：https://findyouryokohama.com/trip/AQk0H）

実際に横浜を訪れた気分を味わえるVlog風動画も公開中

上記動画以外にも、人気YouTuberがおすすめするデートスポット紹介動画や、横浜の名店シェフ直伝！レシピ動画など、
「Find Your YOKOHAMA」ではさまざまな横浜の動画を公開中です。おうちで少しでもお出かけ気分を味わいたい方は、ぜひ、
「Find Your YOKOHAMA」（https://findyouryokohama.com/）で公開中の動画をご覧いただき、横浜の魅力を存
分に味わうとともに、あなただけの横浜の楽しみ方を探してみてください。
そして、お出かけができるようになったら、実際に気になった場所へ訪れてみてください。
今後も「Find Your YOKOHAMA」では、随時新しい動画を公開予定ですので、ぜひご注目ください。

https://findyouryokohama.com/trip/gNuOI
https://findyouryokohama.com/gourmet/5gUCv
https://findyouryokohama.com/trip/AQk0H
https://findyouryokohama.com/

【参考】「横浜観光情報」でもおうちでの横浜の楽しみ方を発信！
公益財団法人 横浜観光コンベンションビューローが運営する横浜市の公式の観光情報サイト「横浜観光情報」
（https://www.welcome.city.yokohama.jp/）でも、おうちでの横浜の楽しみ方を発信しています。

①WEB会議やオンライン飲み会で大活躍のバーチャル背景 ②おうちで横浜を味わう！お取り寄せグルメ

＜横浜赤レンガ倉庫＞ ＜みなとみらいと富士山＞

オンライン会議やリモート飲み会など、新しい生活様式におい
て必須アイテムとなったバーチャル背景。横浜ならではの景色
を写したバーチャル背景が「横浜観光情報」では無料で手に
入ります。

おうちで横浜の名物や人気スイーツなど味わえるお取り寄せ可
能なグルメを「横浜観光情報」では紹介しています。おうちで
横浜の味を楽しみたい方必見です。

＜「横浜観光情報」特設ページ「おうちでよこはま」：https://www.welcome.city.yokohama.jp/blog/detail.php?blog_id=37＞

＜崎陽軒＞＜バニラビーンズ＞

＜https://www.welcome.city.yokohama.jp/blog/detail.php?blog_id=17＞

・バニラビーンズ
＜https://www.welcome.city.yokohama.jp/blog/detail.php?blog_id=23＞
・崎陽軒
＜https://www.welcome.city.yokohama.jp/blog/detail.php?blog_id=21＞

https://www.welcome.city.yokohama.jp/
https://www.welcome.city.yokohama.jp/blog/detail.php?blog_id=37
https://www.welcome.city.yokohama.jp/blog/detail.php?blog_id=17
https://www.welcome.city.yokohama.jp/blog/detail.php?blog_id=23
https://www.welcome.city.yokohama.jp/blog/detail.php?blog_id=21